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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025
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Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+aS+a6+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3} Salud

b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

bS) Educacién
b6) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

€2} Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

385,977,437

395,977,437

395,977,437

10,031,415

10,031,415

10,031,415

406,008,852

406,008,852

406,008,852

133,490,215

133,490,215

133,490,215

131,994,430

131,994,430

131,994,430

272,518,637

272,518,637

272,518,637
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D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacién

a2) Justicia

a3) Coordinacidn de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacién
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

€2) Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza

c3) Combustibles y Energia

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+c6+c7+c8+c9)

259,816,072

259,816,072

259,816,072

10,031,415

10,031,415

10,031,415

269,847,486

269,847,486

269,847,486

58,675,886

58,675,886

58,675,886

58,675,886

58,675,886

58,675,886

211,171,600

211,171,600

211,171,600
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c4) Minerfa, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencla, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
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655,793,509 20,062,829

675,856,338

192,166,101

190,670,316

483,690,237
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ajo protesta de decik verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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C.P. GABRIELA DOAORES MANAUTOU GALVAN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

COLEGIO DE BACHILLERES

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Hidalgo Poniente, No. 238, Zona Centro

Ciudad Victoria, Tamaulipas, México. C.P. 87000
Tel: 834 312 6924 Ext. 59100
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