



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	395,977,437	10,031,415	406,008,852	133,490,215	131,994,430	272,518,637
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	395,977,437	10,031,415	406,008,852	133,490,215	131,994,430	272,518,637
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	395,977,437	10,031,415	406,008,852	133,490,215	131,994,430	272,518,637
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	259,816,072	10,031,415	269,847,486	58,675,886	58,675,886	211,171,600
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	259,816,072	10,031,415	269,847,486	58,675,886	58,675,886	211,171,600
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(PESOS)

6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	655,793,509	20,062,829	675,856,338	192,166,101	190,670,316	483,690,237

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. RUBÉN ELY RAMÍREZ RIVAS
DIRECTOR GENERAL

C.P. GABRIELA DOLORES MANAUTOU GALVÁN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS